9 febbraio 2012, n. 5, convertito dalla L. 4 aprile 2012, n. 

35; 

Vista la richiesta di attivazione di una borsa di studio di ricerca per lo svolgimento di attività di in Area 

A-02, della durata di 6 (sei) mesi, non rinnovabile, per un importo complessivo di € 6.800,00 

(seimilaottocentoo/00) dal titolo ”Completamento dello studio dello spettro dei mesoni usando 

Variational Quantum Algorithms e applicazione di Quantum Machine Learning per processi ad LHC”, 

nell’ambito del Progetto FONDORICATENEO2021FANO”, di cui è Responsabile il prof. Livio Fanò;  

Considerato che la suesposta richiesta è stata autorizzata con delibera del Consiglio del Dipartimento 

di Fisica e Geologia del 15.01.2026; 

Accertato che la copertura finanziaria della borsa, per un importo complessivo di € 6.800,00 (Euro 

seimilaottocento/00) graverà sui fondi del PJ FONDORICATENEO2021FANO”, di cui è Responsabile il 

Prof. Livio Fanò alla Voce COAN 04.09.01.01.05 UA.PG.DFIG; 

Visto il D.D. n. 23/2026 del 27.01.2026, con cui è stato emanato il bando di selezione;  

Visto il D.D. n.